ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano XXVIII – Edição n° 781 de 01 a 15 de dezembro de 2020.

1

PORTARIA/GP/Nº 782/2020

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art.
76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do
Município,

 Resolve nomear EDVAN TOMAZ
BEZERRA para o cargo de provimento em comissão
de Superintendente de Unidade de Saúde, símbolo
SM-1, integrante da estrutura administrativa da
SECRETARIA DE SAUDE.

  Registre-se

  Publique-se

 Paço Municipal, em 01 de dezembro de
2020.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

PORTARIA/GP/Nº 783/2020

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art.
76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do
Município,

 Resolve nomear MARAYSA PORTO
FARIAS DE OLIVEIRA para o cargo de
provimento em comissão de Superintendente de
Unidade de Saúde, símbolo SM-1, integrante da
estrutura administrativa da SECRETARIA DE
SAUDE.

  Registre-se

  Publique-se

 Paço Municipal, em 01 de dezembro de
2020.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

LEI 1380/2020
Autoria: Mesa Diretora

RECONHECE COMO DE
UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL
A ONG NOVA ESPERANÇA E DÁ
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.

O Prefeito Constitucional de

Piancó, Estado da Paraíba, usando das

atribuições conferidas pelo art. 64, inciso V da

Lei Orgânica do Município,

PORTARIA

LEIS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano XXVIII – Edição n° 781 de 01 a 15 de dezembro de 2020.

2

Faz saber que a Câmara Municipal,

em sessão realizada no dia 24/09/2020,

APROVOU por unanimidade, e Ele

SANCIONA e PROMULGA, a seguinte LEI:

Art. 1º – Fica reconhecida como de

utilidade pública municipal a ONG Nova

Esperança, inscrita no CNPJ sob o nº

34.546.993/000-13, situada na Rua Vereador

Pedro Caldas Lacerda, s/nº, 1º andar, sala 2 –

Conjunto Lúcia Braga – Piancó/PB – CEP:

58765-000, em face dos relevantes serviços

prestados a nossa comunidade no âmbito

educacional, social e esportivo.

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na

data de sua publicação, revogadas as

disposições contrárias.

Registre-se.

Publique-se.

Paço Municipal, em 03 de dezembro de 2020

DANIEL GALDINO DE ARAUJO PEREIRA

Prefeito Municipal

LEI 1381/2020
Autoria: Mesa diretora

RECONHECE COMO DE
UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL
A ASPVAPI – ASSOCIAÇÃO DE
PASTORES DO VALE DO PIANCÓ
E REGIÃO E DÁ PROVIDÊNCIAS
CORRELATAS.

O Prefeito Constitucional de

Piancó, Estado da Paraíba, usando das

atribuições conferidas pelo art. 64, inciso V da

Lei Orgânica do Município,

Faz saber que a Câmara Municipal,

em sessão realizada no dia 24/09/2020,

APROVOU por unanimidade, e Ele

SANCIONA e PROMULGA, a seguinte LEI:

Art. 1º – Fica reconhecida como de

utilidade pública municipal a ASPVAPI –

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano XXVIII – Edição n° 781 de 01 a 15 de dezembro de 2020.

3

Associação de Pastores do Vale do Piancó e

Região, inscrita no CNPJ sob o nº

34.561.497/0001-39, situada na Rua Vereador

Pedro Caldas Lacerda, s/nº, 1º andar, sala 2 –

Conjunto Lúcia Braga – Piancó/PB – CEP:

58765-000, em face dos relevantes serviços

prestados a Piancó e a região do vale, tanto no

âmbito social quanto religioso.

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na

data de sua publicação, revogadas as

disposições contrárias.

Registre-se.

Publique-se.

Paço Municipal, em 03 de dezembro de 2020

DANIEL GALDINO DE ARAUJO

PEREIRA

Prefeito Municipal

LEI 1382/2020
Autoria: Poder Executivo Municipal

DENOMINA DE TABELIÃO JOSÉ
BRÁULIO DE SOUZA A ATUAL

RUA MASCARENHAS DE MORAIS,
E DÁ PROVIDÊNCIAS
CORRELATAS.

O Prefeito Constitucional de

Piancó, Estado da Paraíba, usando das

atribuições conferidas pelo art. 64, inciso V da

Lei Orgânica do Município,

Faz saber que a Câmara Municipal,

em sessão realizada no dia 24/09/2020,

APROVOU por maioria, e Ele SANCIONA e

PROMULGA, a seguinte LEI

Art. 1º – A atual Rua Mascarenhas de

Morais passa a ser denominada de Rua Tabelião

José Bráulio de Souza.

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na

data de sua publicação, revogadas as

disposições contrárias.

Registre-se.

Publique-se.

Paço Municipal, em 03 de dezembro de 2020

DANIEL GALDINO DE ARAUJO PEREIRA

Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano XXVIII – Edição n° 781 de 01 a 15 de dezembro de 2020.

4

DECRETOS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano XXVIII – Edição n° 781 de 01 a 15 de dezembro de 2020.

5

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano XXVIII – Edição n° 781 de 01 a 15 de dezembro de 2020.

6

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano XXVIII – Edição n° 781 de 01 a 15 de dezembro de 2020.

7

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano XXVIII – Edição n° 781 de 01 a 15 de dezembro de 2020.

8

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano XXVIII – Edição n° 781 de 01 a 15 de dezembro de 2020.

9

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano XXVIII – Edição n° 781 de 01 a 15 de dezembro de 2020.

10

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano XXVIII – Edição n° 781 de 01 a 15 de dezembro de 2020.

11

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano XXVIII – Edição n° 781 de 01 a 15 de dezembro de 2020.

12

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano XXVIII – Edição n° 781 de 01 a 15 de dezembro de 2020.

13

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano XXVIII – Edição n° 781 de 01 a 15 de dezembro de 2020.

14

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano XXVIII – Edição n° 781 de 01 a 15 de dezembro de 2020.

15

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano XXVIII – Edição n° 781 de 01 a 15 de dezembro de 2020.

16